
 

  
 

 

  
 

Jetëshkrim  
 
 

 

 

Informacion Personal  
 

 

Emri / Mbiemri  Afrim Qëndro 

Addresa Rr. Andon Zako Çajupi, Nd. 10, H.31, Ap. 38, Njesia Administrative Nr. 5, Tiranë 

Telefoni(at) 0692063001   

Fax  

E-mail afrimqendro1@gmail.com 
  

Shtetësia Shqiptar 
  

  Data e lindjes 28.09.1967 
  

Gjinia Mashkull 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

 

  

 
Eksperiencat e punësimit 

 

 

Data   24.11.2021 – në vazhdim  

Roli ose pozicioni i punës   Prefekt  

  

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Prefekt i Qarkut Tiranë 
 

 

  

  

  

Data   24.07.2020 – 22.09.2021 

Roli ose pozicioni i punës   Nën/Kryetar i Bashkisë Vlorë 

  

 Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

  Kryetar i Bashkisë Vlorë 
 

                                                        Data    

                          Roli ose pozicioni i punës 

 

               Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

 

 

                                                          Data 

                          Roli dhe pozicioni i punës 

 

               Emri dhe adresa e punëdhënësit                        

    

 

                                                          Data 

                          Roli dhe pozcioni i punës 

 

              Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 30.03.2019 – 16.07.2020 

 Inxhinier Zbatim Ndërtimi  

 

 Kompania “START CO” shpk 

 

 

 

 24.01.2019 – 25.02.2019 

 Drejtor i Drejtorisë së Planifikimit Strategjik dhe Operacional 

  
 Autoriteti Rrugor Shqiptar 
    
 

 

 18.09.2017 – 22.01.2019 

 Drejtor i Përgjithshëm i Autoritetit Rrugor Shqiptar 

 

 Autoriteti Rrugor Shqiptar 



 

 

                                                          Data 

                         Roli dhe pozicioni i punës 

 

              Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

 

                                                           Data 

                           Roli dhe pozicion i punës  

 

                  Emri dhe adresa e punëdhësit  

 

 

 

 

 16.10.2013 – 18.09.2017 

 Zv.Drejtor i Përgjithshëm dhe Drejtor i Drejtorisë së Projekteve të Brendshme dhe të Huaja Teknike 

 
 Autoriteti Rrugor Shqiptar 

 
 18.01.2013 – 01.10.2013 
  Drejtues teknik  

 
 Firma “Guri” shpk 

 

  

Data   01.04.2010 – 15.07.2011 

 Roli ose pozicioni i punës  Drejtor i Drejtorisë së Rrjeteve Inxhinierike 

  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 

 Bashkia Tiranë 
 
 

 

Data   22.10.2007 – 28.01.2010 

 Roli ose pozicioni i punës  Kryeinspektor i Inspektoriatit Ndërtimor e Urbanistik 

  

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Bashkia Tiranë 
 

Data  01.09.2001 – 21.10.2007 

 Roli ose pozicioni i punës  Drejtor i Përgjithshëm 

  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

 Ndërmarrja Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit  
 
 

 

Data  16.01.2001 – 30.09.2001 

 Roli ose pozicioni i punës  Shef i Sektorit të Shërbimeve Mbështetëse 

  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

  Bashkia Tiranë 
 
 

 

Data  16.08.1998 – 26.07.1999 

 Roli ose pozicioni i punës  Oficer i Qarkullimit Rrugor 

  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 

 Ministri e Rendit Publik  
 
 

 

Data  16.09.1994 – 16.08.1998 

 Roli ose pozicioni i punës  Oficer i Policisë Rrugore 

  

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
 

 Drejtoria e Policisë së Prefekturës  Gjirokastër 
 
 

 
  



Arsimi dhe trajnimet   
  

Data 1986 - 1992 

Universiteti/Fakulteti  Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës 

Dega Mekanike 

                                      Titulli i kualifikimit 
 
 

Data 1986 - 1992 

Universiteti/Fakulteti  Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës 

Dega Mekanike 

                                      Titulli i kualifikimit Inxhinier Mekanik për Makineri 

 
 

Data 1986 - 1992 

Universiteti/Fakulteti  Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës 

Dega Mekanike 

                                      Titulli i kualifikimit Inxhinier Mekanik për Makineri 

 
 

Data 1986 - 1992 

  

 

Data 1986 - 1992 

 
 

Inxhinier Mekanik për Makineri 
 

 
 2002 -2009 
 Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranës 

 

 Ndërtim 
 

 Infrastrukturë e Transport 
 
 
 

  2010 - 2012 
 

  Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës  
 

Master Profesional  
 

  Planifikimi i Sistemeve të Transportit, Menaxhimi i Trafikut dhe Siguria Rrugore 
 
 

 

 Shtator  2006 
 Akademia e Diplomacisë Shqiptare 
 
 
 Nëntor 2008 
 Kurs formimi – Universiteti Politeknik i Tiranës dhe Ministria e Punëve Publike Transportit dhe 
Telekomunikacioneve 
 
 

 

Data 1986 - 1992 

 
 
 

 
 Shkurt 2015 
 Trajnim Kualifikues pranë Shkollës së Administratës Publike, Niveli i Drejtorëve të Përgjithshëm 

 

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht   1 Sh. Mirë 1 Sh. Mirë 1 Mirë 1 Mirë 1 Mirë 

Greqisht  2 Sh. Mirë 2 Sh. Mirë 2 Sh. Mirë 2 Sh. Mirë 2 Mirë 
  

 

 
Informacion shtesë 

Eksperienca të tjera profesionale vullnetare 

2003 – 2008 Anëtar i bordit drejtues të IOM, Agjensia e Kombeve të Bashkuara për antitrafikimin 
2003 – 2008 Anëtar i Bordit Drejtues të Organizatës UNI 

 



Faqja 1/2 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

  
 

  

 

Europass 
Curriculum Vitae 

 

  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
 

Numri Personal i ID:  

PARID XHIHANI 
I30718059J 

Adresa   LGJ NR 6 
 

Telefoni 0692088678   

Fax  

E-mail  paridxhihani@yahoo.com 
  

Nacionaliteti SHQIPERI 
  

Data dhe vendi i lindjes 18-07-1983    KAVAJE 
  

Gjinia M 
  

  Fusha Profesionale “MASTER TE SHKENCAVE “ NE SHKENCAT SPORTIVE 
  

Eksperiencat e punës  2000-2013  futbollist profesionist 
 2008-2011 futbollist profesionist ne Ukraine 
 2013-2017 zv/ kryetar Bashkia Kavaje 
 2021-2024 keshilltar UKT Tirane 
 Prill 2024 Nen/prefekt Qarku Tirane  

  

  

  
 
 

 
 

 
 

 

               Edukimi dhe Trajnimet Mesues I edukimit Fizik dhe I Profilizuar ne Universitetin e Sporteve Tirane 
Fill 2004-2005 
 Mbr 2010-2011 me shkeputje nga puna 
Master te Shkencave Sportive ne 2019 
 
 
 

  

  

  

  
  

 Gjuha amtare SHQIP 
  

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)   Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   ANGLISHT  Shume mire  Shume mire  Shume mire  
Shume 

mire 

Rusisht    Rusisht   Shume  mire   Shume mire  Shume mire    



Faqja 2/2 - Curriculum vitae e 
Mbiemri dhe Emri  

 

 

 

 
  

Aftesitë shoqërore Person I qete, komunikues, human 
 

a  

Aftesitë organizative Aftësi shume te mira organiative, menaxhuese 
  

Aftësit teknike Perdor shume mire kompj, skaner etj 
  

Aftësit kompjuterike Njohes shume i mire e prog word,exel, etj 
  

  

  

Patent Shoferi 
 

                      

PO, KLAS B  
 
 

 
  

 
 
 



PREFEKTI

Në ushtrim të funksionit të tij, prefekti i qarkut ka këto përgjegjësi kryesore: 

a) verifikimin e ligjshmërisë së vendimeve, urdhrave dhe urdhëresave me karakter normativ të organeve të vetëqeverisjes vendore;

b) bashkërendimin e veprimtarisë ndërmjet degëve territoriale, që veprojnë në qark si dhe të këtyre degëve me organet e njësive të 
vetëqeverisjes vendore; 

c) raportimin periodik në Këshillin e Ministrave për veprimtarinë e degëve territoriale që veprojnë në qark, sipas urdhrit të Kryeministrit, 
dhe, për probleme të veçanta, sipas urdhrit të ministrit; 

ç) informimin çdo gjashtë muaj të institucioneve qendrore për veprimtarinë e strukturave të tyre të varësisë, në nivel qarku;

d) nxitjen dhe zhvillimin e marrëdhënieve e të veprimtarive me institucionet homologe sipas marrëveshjeve përkatëse; 

dh) drejtimin e strukturave për parandalimin, menaxhimin, rehabilitimin e pasojave në rastet e emergjencave civile; 

e) drejtimin e task-forcave, krijimin e organizmave të përkohshëm, të komiteteve, të grupeve të punës dhe të komisioneve për çështje të 
caktuara; 

ë) drejtimin ose pjesëmarrjen në ceremonitë zyrtare shtetërore që zhvillohen në nivel qarku, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

f) forcimin e kapaciteteve institucionale në zbatim të programeve të buxhetit të shtetit; g) kontrollin dhe monitorimin e zbatimit, në nivel 
qarku, të politikave sektoriale të Këshillit të Ministrave në bujqësi, arsim, shëndetësi, mjedis, rend publik, shërbim zjarrfikës, ndihmë 
dhe përkrahje sociale, turizëm dhe kulturë; 

gj) bashkërendimin e veprimtarisë së tij me agjencitë dhe inspektoratet që veprojnë në nivel qarku, si dhe monitorimin e veprimtarisë së 
tyre. Për mosmarrëveshjet që mund të lindin me drejtuesit e këtyre institucioneve, prefekti i drejtohet ministrit përgjegjës; 

h) shqyrtimin çdo muaj të veprimtarisë së degëve territoriale që veprojnë në qark dhe bashkërendimin e punës ndërmjet tyre dhe organeve 
të vetëqeverisjes vendore, në zbatim të programit të Këshillit të Ministrave; 



i) bashkërendimin e punës me Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dhe struktura të tjera zgjedhore vendore, në përputhje me parashikimet 
e Kodit Zgjedhor; 

j) ushtrimin e përgjegjësive dhe detyrave të tjera që i ngarkohen me akte ligjore ose nënligjore.

NËNPREFEKTI

1. Në mbështetje të veprimtarisë së prefektit të qarkut dhe në përbërje të administratës caktohen nënprefektët. Prefekti propozon caktimin 
e funksionit të nënprefektit për një ose më shumë bashki, në zbatim të ligjit për ndarjen administrativo-territoriale në Republikën e 
Shqipërisë. 

2. Nënprefekti emërohet apo lirohet, me propozim të prefektit të qarkut, nga ministri. 

3. Nënprefekti për veprimtarinë e vet, për bashkinë/bashkitë përgjigjet drejtpërdrejt te prefekti i qarkut. 

4. Pranë nënprefektit funksionojnë zyrat e ankesave të qytetarëve.


	Eksperienca të tjera profesionale vullnetare

